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Forord

2024 har vært et år preget av sterk utvikling i Digin. Som Sørlandets ledende 
IT-klynge har vi fortsatt å styrke vår posisjon som en drivkraft for 
innovasjon, med et økende antall medlemsbedrifter og stadig flere 
spennende prosjekter. For medlemmene våre har det vært et år preget av 
store endringer og 2024 var også det året der KI ble et hverdagsverktøy for 
mange.

I løpet av året har vi sett hvordan teknologi kan være en nøkkel til vekst, 
bærekraft og nye muligheter – både lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Våre 
medlemmer har vært sentrale i å utvikle løsninger innen kunstig intelligens, 
cybersikkerhet, IoT og programvareutvikling, noe som viser hvor sterkt 
kompetansemiljøet i regionen står.

Arbeidet i Digin handler ikke bare om teknologi – det handler om 
menneskene som skaper den. Gjennom felleskap, kompetansedeling og 
tette samarbeid mellom næringsliv, akademia og offentlig sektor, i 2024 
lykkes vi å styrke kapasitet i et økosystem som sikrer at Sørlandet forblir en 
attraktiv region for teknologisk utvikling.

Vi vil rette en stor takk til alle våre medlemmer, samarbeidspartnere og 
støttespillere som har bidratt til å gjøre 2024 til et år med vekst og 
muligheter. Vi ser frem til et nytt år med innovasjon, utvikling og nye 
milepæler!

Cathrine Stien
Daglig leder, Digin
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Om Digin
Digin er Norges ledende IKT-klynge med over 130 medlemsbedrifter fra ulike 
virksomheter som driver innen IT, digitalisering og teknologi.
 
Vi er det sentrale navet i Agders teknologiske innovasjonsøkosystem, og 
skaper grobunn for nye ideer, samarbeid og bærekraftig vekst. 
Medlemsmassen består av engasjerte virksomheter i hele økosystemet og vi 
i dag regionens største næringsklynge. Vi administrerer også nettverk som 
E-waves og GeoAI:Hub, samt har nært strategisk samarbeid med Agder XR.

Gjennom å fremme innovasjon og kompetanseutvikling skal Digin bidra til å 
gjøre regionen til et nasjonalt ledende miljø for teknologisk utvikling og et 
attraktivt sted for etablering av nye bedrifter og investeringer.

• Fellesskap og kunnskapsdeling. Vi har et bredt og aktivt 
miljø som engasjerer seg på våre møteplasser og 
arenaer for nettverksbygging og kunnskapsdeling.

• Utdanning og kompetanseheving der vi bidrar til 
næringsrelevant utdanning og tett samarbeid mellom 
akademia, studenter, og næringen.

• Markedsføring og internasjonalisering. Vi bidrar til 
synlighet og skaper mulighet for våre medlemmer både 
nasjonalt og internasjonalt.

• Rammebetingelser for bransjen, sammen står vi sterkt 
for å sikre gode rammevilkår for videre vekst i bransjen!

Våre tjenester til medlemmene våre er innenfor 
områder som:



Medlemmer



Klynge-
administrasjonen

Cathrine Stien
/Daglig leder

Jeanette Tharaldsen
/Leder Kommunikasjon 
og Marked

Lars Gunnar Stokke
/ Prosjektleder

Karianne Ormseth
/Leder Innovasjon og 
Forretningsutvikling



Styret

Åsmund Myklevoll
/Styreleder

CISO, Sparebanken Sør

Knut Festervoll
/Nestleder

Agency Director 
– Sopra Steria

Christiane E. Skage
/Styremedlem

Daglig leder, Lister Nyskaping

Ann-Helen Moum
/Styremedlem

Kommunalsjef Digitalisering 
- Kristiansand kommune

Leif Skiftenes Flak
/Styremedlem

Professor – institutt for 
informasjonssystemer, UiA

Tone M. Mikalsen
/Styremedlem

Professor – institutt for 
informasjonssystemer, UiA



Digins utvikling – Fra E-læring til Digital innovasjon

Digin har sine røtter tilbake til år 2000, da foreningen Elinor ble etablert med en 
tydelig visjon: å gjøre Kristiansand til Norges E-læringshovedstad. Flere av våre 
medlemsbedrifter har vært med helt siden starten, og sammen har vi utviklet 
oss i takt med den digitale revolusjonen.

I 2007 tok styret en strategisk beslutning om å utvide foreningens fokus til å 
omfatte «digital innholdsproduksjon og læring». Dette ledet til navneendringen 
til Digin, som signaliserte en bredere satsing på digital innovasjon.

En viktig milepæl kom i 2012, da Digin fikk Arenastatus i det nasjonale 
klyngeprogrammet. Med 67 medlemmer ved inngangen til Arenaprogrammet 
fikk vi muligheten til å styrke samarbeidet og utviklingen av det digitale 
økosystemet i regionen. I denne perioden definerte vi 10 kjernebedrifter, 
hovedsakelig konsulentselskaper, som drivere for videre utvikling.

Gjennom årene har Digin hatt en rekke faglige satsinger og arbeidsgrupper, 
blant annet Innovasjonsforum, Kompetanseforum, Kommunikasjonsforum, E-
commerce, E-helse, E-læring og Security Team. Disse har bidratt til å samle og 
videreutvikle kompetansen i nettverket, og medlemmenes input er alltid viktig 
for å være relevant i utviklingen.

Møteplasser og konferanser har alltid vært en viktig del av Digins arbeid. 
Digitalkonferansen ble arrangert for første gang i 2012, og 
Sikkerhetskonferansen fulgte i 2014. Disse har utviklet seg til sentrale arenaer 
for faglig påfyll og nettverksbygging innen digital teknologiutvikling og sikkerhet.

Kommunikasjon og synlighet av hva som skjer i regionen har også stått sentralt, 
med nyhetsbrevet som en viktig kanal for å informere og engasjere 
medlemmene og andre interessenter. 

I 2015 etablerte vi Sparebanken Sør og Digins innovasjonspris som en 
anerkjennelse av fremragende digitalt innovasjonsarbeid i regionen, og det er 
gøy å se at denne prisen er stadig like aktuell!

Gjennom mer enn to tiår har Digin vært en drivkraft for digital utvikling, 
innovasjon og samarbeid – og reisen fortsetter.



Hvem er vi i dag?
I 2024 gjennomførte Digin en analyse av næringen i samarbeid med samarbeid med Menon Economics. 
Rapporten "IKT- og kompetansenæringen på Sørlandet - muligheter og utfordringer" gir oss innsikt i 
hvem næringen er i dag. NHO gjennomførte i samarbeid med Menon Economics også en analyse i 2024 
av start-up og scale-up populasjonen i regionen, noe som gir oss innsikt i potensiale fremover.

Oppsummerte funn

IKT- og kompetansenæringen i Agder har et betydelig vekstpotensial, særlig gjennom styrking av 
samarbeidet i klyngen, videreutvikling av innovasjonsøkosystemet i regionen, og bedre utnyttelse av 
lokale markeder. Likevel krever realisering av dette potensialet en målrettet innsats for å overkomme 
barrierer som arbeidskraftmangel og kapitalutfordringer.

Økonomisk betydning av næringen måles ved regnskapstall for foretak registrert under næringskode 
IKT virksomhet og som er rapporteringspliktige i foretaksregisteret. Analysen viser at IKT-næringen 
på Sørlandet står for omtrent 2,8 % av den totale verdiskapingen i regionen, tilsvarende rundt 3 
milliarder NOK. Næringen sysselsetter om lag 2200 personer, med en høy arbeidskraftsproduktivitet 
på 1,4 millioner NOK per ansatt. Medlemmer i Digin har høyere produktivitet sammenlignet med den 
øvrige IKT-næringen i Agder og står for 58 % av verdiskapingen blant IKT-bedrifter i regionen.

Geografisk konsentrasjon: Kristiansand, Arendal og Grimstad er de viktigste sentrene, med 
Kristiansand alene som ansvarlig for nesten halvparten av IKT-aktiviteten i regionen.

Startups og scaleups: Det er en tydelig vekst i antall startups (94) og scaleups (39) i Agder, med 
særlig konsentrasjon innen kunnskapstjenester og IKT. Scaleups alene bidrar med 1,5 milliarder NOK 
i verdiskaping og sysselsetter 1900 personer.



Digin skal være det sentrale navet i Agders teknologiske innovasjonsøkosystem, og skape grobunn for nye 
ideer, samarbeid og bærekraftig vekst. 

Gjennom å fremme innovasjon og kompetanseutvikling skal Digin bidra til å gjøre regionen til et nasjonalt 
ledende miljø for teknologisk utvikling og et attraktivt sted for etablering av nye bedrifter og investeringer.

Visjon
og misjon



Våre 
felles mål

FREMME VEKST OG 
INNOVASJON I IKT-SEKTOREN

STYRKE SAMARBEID OG 
NETTVERK

STYRKE ET BÆREKRAFTIG 
SAMFUNNSANSVAR

ØKE SYNLIGHET OG 
ATTRAKTIVITET

Øke antallet teknologibedrifter og 
arbeidsplasser i regionen gjennom 
målrettede satsinger innen bruk av 
teknologi og digitalisering.

Skape en felles plattform der 
næringsliv, akademia og offentlig 
sektor kan samarbeide for å utvikle 
kompetanse og teknologiske 
løsninger som løser 
samfunnsutfordringer.

Fremme bruk av teknologisk 
innovasjon for å støtte regionens 
bærekraftsmål og bidra til grønn 
vekst og effektiv ressursforvaltning.

Fremme bruk av teknologisk 
innovasjon for å støtte regionens 
bærekraftsmål og bidra til grønn 
vekst og effektiv ressursforvaltning.



Fokus-
områder
INNOVASJON OG VEKST I 
TEKNOLOGI- OG IKT-
SEKTOREN

STYRKE SAMARBEID OG 
NETTVERK

STYRKE ET BÆREKRAFTIG 
SAMFUNNSANSVAR

ØKE SYNLIGHET OG 
ATTRAKTIVITET

Stimulere til økt entreprenørskap og 
oppstartsmiljøer. Fokus på anvendt 
teknologiutvikling og muliggjørende 
teknologier
Styrking av IKT-økosystemet i 
regionen

Skape flere tverrfaglige møteplasser
Bygge sterke relasjoner med 
akademia og 
forskningsinstitusjoner
Skape nye partnerskap med 
offentlig sector.

Teknologiske løsninger for grønn 
omstilling
Energieffektive og 
ressursbesparende løsninger.

Styrke nasjonale og internasjonale 
partnerskap. Tiltrekke nasjonalt og 
globalt talent og kapital.



Satsings-
områder
2024

Året vi har lagt bak oss har vi i Digin 
samlet oss rundt følgende 
satsingsområder:

Kunstig intelligens, både den teknologiske utviklingen, men ikke 
minst bruken og mulighetsområdet dette betyr.

Cyber sikkerhet, dette fagområdet har aldri vært mer aktuelt for 
våre medlemmer.

TechTalks Agder, lavterskel kompetansedeling og møtearena.

Lærlinger, sammen har vi sett på mulighetene det videregående 
utdanningsløpet «Informasjonsteknolgi og medieproduksjon» gir 
bransjen.

Innovasjon og vekst i vår næring.

Internasjonalisering, hvordan posisjonerer vår næring seg og 
hvilke muligheter har vi for å lykkes?



Arrangementer 
2024

DIGITAL KONFERANSEN GEOAI-
KONFERANSEN

ARENDALS-
UKA

CASSINI
HACKATHON

130 deltakere tok turen til Teateret i 
Kristiansand, og tilbakemeldingene 
var over all forventning. 
Programkomiteen som bestod av 
ansatte fra Digin, Egde, Bouvet og 
Webstep hadde sydd sammen 
svært spennende temaer som var 
relevante for utviklere i regionen, 
som var majoriteten av publikum i 
salen denne dagen. 
Programkomiteen hadde denne 
gangen også satt sammen en 
community kveld kvelden i forveien 
med en fin gjeng lokale engasjerte 
utviklere slik at vi fikk et to dagers 
program

Første gang i Norge arrangerte vi 
her i Agder en konferanse med 
tematikk Geografisk AI I 
begynnelsen av juni. Denne dagen 
fikk vi muligheten til å utforske 
nyttige anvendelsesområder på 
tvers av sektorer og bransjer. 
Vi fikk høre innlegg fra Entur, 
Miljødirektoratet, Norkart, 
Kristiansandsregionen 
brann og redning (KBR), Geodata, 
Computer Science and Geomatics, 
Kystverket og Field Group.

Digin leier Skonnerten Solrik som 
vår felles faglige og sosiale 
møtearena under Arendalsuka. Her 
setter vi en felles agenda hvor vi 
diskuterer betydningen av digitale 
teknologier og samfunnsaktuelle 
utfordringer for vår næring og 
branjse. Vi får svært gode 
tilbakemeldinger på at dette er en 
verdifull arena med både 
interessante faglige arrangementer 
og hyggelig sosial arena.

Et europeisk hackathon for 
innovatører som brenner for å 
utvikle bærekraftige, miljøvennlige 
løsninger. Ved bruk av europeisk 
romteknologier for å skape 
løsninger for en mer bærekraftig 
fremtid samlet vi oss i både fysisk 
og digitalt fra 13.-15. september i 
10 ulike europeiske byer samtidig. 
Her i Kristiansand var vi 
medarrangør sammen med Bølgen 
bærekraftsenter og Kartverket.



SECURITY 
TALKS

JULEMINGLING OG 
INNOVASJONSPRISEN

TECHTALKS AGDER

Sammen med GCE NODE, Eyde-
klyngen, Maritimt forum Sør, Noroff 
og NFEA arrangerte Digin i år 
igjen Security Talks i 
sikkerhetsmåneden oktober med et 
tettpakket svært lærerikt program. 

Konferansen samlet rundt 90 
deltagere fra ulike industrier, samt 
flere studenter. Vi hadde vi blant 
annet bidrag fra scenen fra 
Skatteetaten, NSM, Defendable og 
PST

Vi avsluttet året med fokus på 
gründerskap, innovasjon og vekst 
som er nøkkelen til økt verdiskaping 
i Agder. Vi samlet oss til 
inspirerende innlegg fra aktører som 
Checkin og og Intoto, og så var det 
ikke minst utdeling av Sparebanken 
Sør og Digins innovasjonspris.

Mange av de ansatte i IT-bransjen 
tar ofte kurs og sertifiseringer på 
egenhånd eller gjennom 
arbeidsgiver. Tanken bak TechTalks 
Agder er inspirert av slike kurs, og 
vil samtidig tilby noe litt annerledes. 
Det kan være å gi know-how, tips og 
eksempler utenom det som 
vanligvis tilbys i de tradisjonelle 
online opplæringskursene. Målet 
med initiativet er å øke det generelle 
kompetansenivået. 



Sparebanken Sør 
og Digins Innovasjonspris 2024
Hvert år deler Sparebanken Sør og Digin ut Innovasjonsprisen til en virksomhet eller enkeltperson som har 
utviklet nye, innovative løsninger, eller har tatt i bruk eksisterende løsninger på en ny og innovativ måte.

Sparebanken Sør & Digins Innovasjonspris har som mål å løfte frem innovative og nyskapende digitale 
løsninger i Agder. Innovasjonsprisen deles ut til en virksomhet eller enkeltperson som har utviklet nye, 
innovative løsninger, eller ha tatt i bruk eksisterende løsninger på en ny og innovativ måte.

Prisen består av heder, ære og 100.000 kroner!

I 2024 var det nok en gang svært høyt nivå blant de nominerte kandidatene og finalistene var:

VARDE – FREMTIDENS
DIABETESBEHANDLING

VIZBO – 3D-VISUALISERING 
FOR EIENDOMMER

SKIDA.APP – DIN 
TURKAMERAT I FJELLET

Varde er en pioner innen 
diabetesbehandling, med mål om å 
revolusjonere hvordan mennesker håndterer 
glukosenivåene sine. Gjennom en innovativ 
KI-algoritme og en brukervennlig app gir 
Varde verdifull innsikt som hjelper brukerne 
til å opprettholde en stabil helse. Løsningen 
legger til rette for bedre livskvalitet og en 
sunnere hverdag, med en tydelig appell til 
alle som ønsker en proaktiv tilnærming til 
egen helse. Varde er et godt eksempel på 
hvordan teknologi kan skape meningsfull 
forbedring i livene til mange.

Vizbo kombinerer spillteknologi og 3D-
skanning for å gi en unik opplevelse av 
eiendommer før de er bygget. Denne 
teknologien lar potensielle kjøpere 
oppleve eiendommens utsikt, 
solforhold og romfølelse med en 
nøyaktighet som fjerner mye av 
usikkerheten ved boligkjøp. Selskapet 
setter en ny standard for hvordan 
eiendommer presenteres, og deres 
løsning er både praktisk og visuelt 
imponerende.

Skida har utviklet en app som forener 
entusiaster innen backcountry-skiing 
og skibestigning. Appen tilbyr 
funksjoner som sanntids 
værmeldinger, skredvarsler og detaljert 
informasjon om skiturer. Med Skida 
kan brukerne planlegge sikre og 
spennende fjelleventyr, samtidig som 
de holder seg oppdatert på de siste 
forholdene. Skida har skapt en 
engasjerende og nyttig plattform for 
skientusiaster, og deres fellesskap av 
brukere vokser stadig.

Vinneren av Sparebanken Sør og 
Digins Innovasjonspris 2024 og en 
premie på NOK 100 000, samt heder 
og ære, var: Vizbo!
 
Vi ser virkelig frem til å følge dem, og 
alle finalistene videre.



Prosjekter 
2024

GEOAI:HUB

Kompetanseutvikling og nettverksbygging 
innen GeoAI miljøet i regionen. Kan vi 
lykkes å utvikle  verdensledende 
kompetansemiljø i Agder innen 
GeoAI? 

KI OG INNOVASJON

Kompetanseutvikling i bruk av kunstig 
intelligens i etablerte næringer i regionen. 
Utforske nye konkrete mulige prosjekter 
som kan løftes nasjonalt og internasjonalt

KOMPETANSE INNEN CYBER
SIKKERHET

Stadig økende kompetansebehov innen 
fagfeltet i  regionen. Gjennom samarbeid, 
klynge-til- klyngesamarbeid og 
nettverksbygging har vi jobbet 
for å styrke fagmiljøet på tvers av 
bransjer. 

KOMPETANSEARENA FOR ØKT 
UTNYTTELSE AV GRÅ AREALER 
GJENNOM AREALDATA OG BRUK 
AV KUNSTIG INTELLIGENS

Kompetanseutvikling og nettverksbygging 
innen GeoAI miljøet i regionen. Kan vi lykkes 
å utvikle  verdensledende kompetansemiljø i 
Agder innen GeoAI? 

HORIZON SOUTH NORWAY, 
ARBEIDSGRUPPE FOR 
DIGITALISERING OG AI

Mål om å øke antallet deltakelser fra Agder 
samt regionens returandel i Horisont Europa 
prosjekter

IM-PROSJEKTET

«IM» står for Yrkesrettede fag innen 
Informasjonsteknologi og medieproduksjon. 
Målet er er å bygge et robust nettverk som 
synliggjør lærlingplasser og sikrer elever fra 
videregående skoler relevant praksis og erfaring 
som gir dem større fordeler i videre karriere.



Medlems-
undersøkelse 
2024

Digin er viktig arena for nettverksbygging og mingling for medlemmene våre

Det er en optimisme for 2025 med tanke på omsetning, lønnsomhet og 
ansettelse blant små virksomheter, større virksomheter er noe mer forsiktig 
optimistiske.

Det er stor støtte fra medlemmene våre i arbeidet med å å synliggjøre regionen 
som et attraktivt IT-miljø

Tilgang på arbeidskraft og rammevilkår er viktig og oppleves krevende for våre 
medlemmer.

Våre strategiske ambisjoner er noe våre medlemmer stiller seg bak og 
gjenkjenner som viktige mål å strekke seg etter.

Digin har støtte blant medlemmene for ta ansvar som samlet bransjestemme

Takk til Moment Analyse som har gjennomført medlemsundersøkelsen, og 
hjertelig takk til våre medlemmer som har tatt seg tid til å bidra med verdifull 
innsikt!








